
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DELLA  DIREZIONE GENERALE N° 35 
 
 
OGGETTO: INCARICO AL DIPENDENTE F. SECCHI: REDAZIONE PROGETTAZIONE PER 
AMMODERNAMENTO IMPIANTO ELETTRICO DELLA SEDE CONSORTILE DI NUORO. 
 

Il giorno 20/09/2024, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e ss.mm. e ii.; 

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale dell’Ente; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.74 del 27.08.2024, con la quale sono 
affidate all’ing. Sebastiano Bussalai le funzioni di Direttore Generale dell’Ente; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 
Organica) adottati dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 2 del 02.04.2022, approvato dall’Organo Regionale 
di controllo con provvedimento n. 2602 del 17.02.2022; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 3 del 01/02/2024, con la quale il personale consortile 
attualmente in servizio è stato ripartito ed assegnato tra le Aree Amministrativa, Tecnica e Tecnico-Gestionale ed 
Agraria ed i relativi Settori organizzativi, così come previsti nel P.O.V.; 

PREMESSO che occorre provvedere con urgenza, ad un intervento di ammodernamento e messa a norma degli 
impianti elettrici e di illuminazione della sede consortile di Nuoro; 

CONSIDERATO che, al fine dell’attuazione dell’intervento in oggetto, occorre predisporre la relativa progettazione; 

RILEVATO che, in relazione alla tipologia dell’intervento in premessa, la relativa progettazione può essere effettuata 
avvalendosi del personale consortile, con profilo professionale di elettricista/elettromeccanico, in possesso dei 
prescritti requisiti tecnico-professionali, appartenente all’Area Tecnica-Agraria e gestionale del Consorzio; 

SENTITO il Dirigente dell’Area Tecnica-Agraria e gestionale del Consorzio, ing. Ignazio Lampis, in merito alla 
ripartizione dei carichi di lavoro appartenente a detta Area; 

RITENUTO di individuare, al fine della redazione della progettazione dell’intervento in premessa, il dipendente 
Francesco Secchi, in possesso dei prescritti requisiti tecnico-professionali per lo svolgimento dell’incarico in 
narrativa; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare al dipendente Francesco Secchi l’incarico di progettista dell’intervento di ammodernamento e messa a 
norma degli impianti elettrici e di illuminazione della sede consortile di Nuoro; 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente sopra indicato; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, 
del vigente statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n.36/2023 e al 
d.lgs. n.33/2013 e ss. mm. e ii.. 

 IL DIRETTORE GENERALE  DIREZIONE 
GENERALE 

Ing. Sebastiano Bussalai 
 

proposta n. 678 del 19/09/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 20/09/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  20/09/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
  

 


